ri indies ignominia tantæ sedis auctoritate contentiofa calcantur. Sed suo iporum damno (ceto fito) Deum, qui talia agunt, experientur (quod nolim) videtur.

Quod vero ad eiusmodi magno strepitu excitatos tumultus Longobardorum pertinet: nubeclam itam minantem Vrbis & totius Italie cladem, vento diffusum esse appetit, ac sequenti anno, confecta iterum pace cum Longobardis, redditum perfectam ferentem. At de rebus anni praesens fatis, cum tamen plura alia nolentes eisdem ciuidem Pontificis gesta negotia diuersi generis, ut quæ intuenda in litteris eius eus perpicuis concitis lectorem reuicimus.

IESV CHRISTI  
ANNVS 604.GREGORII PAP. PHOCÆ IMP.  
Annus 14. Annus.

Sæquitur ordine temporum Christi annus sexcentus quartus, ac S. Gregorii decimus quartus inchoatus iam anno superiori à tempore exordientis Indictionis prima, idemque ultimus ciuidem Pontificatus, quoque quanto Idus Martias, Deo vocante, feliciter ex hoc vivit magnior: de cuius felici ad Deum transiit ante quipam agamus, reliqua, quæ his membris ab inchoata epoca Indictione congerunt, hic primum nisi fuit emanata. Hoc igitur anno pax cum Agilalpho Rego Longobardorum iterum renouata est, que iam ante clavores statuo cessarunt. Sancta itaque pace, cum idem Reganus fuisse prole mascula, eam pia mater Theodosia in fide Catholica voluit baptizari. De quibus omnibus ipsa Rega certioriter redditum sanctum Gregorium, datis ad eum litteris, missisque Romanis legatis, illa cum accepisset Ianuissimum Pontifex, ad Theodosiam Reginam, eidem gratulatus, litteras reddidit, inquit facta munificula nato filio, litteræ autem ficebas.

*Scripta, que ad nos dudum à Lancenissu partibus transmissa, gaudy vestra nos fecere participes: propera quod amputentis Dei gratia & filium vobis donatum, & quid valeat excellentia vestra, eil Laudabile, Catholica eum filia nominata factum. Nec enim de Christianitate vestra aliud credidimus, nisi id fiducia vestis: vt quæ datus numerus ficeretur, Catholica reditimus auxilio manutexit: vt & Redicimus nuptiis familiarem te suam famulam cognosceret, & Longobardorum genti nouos Regem in timore suo feliciter enarraret. Fide etiam omnipotenter Deum, vt & vos in mandatorum vestrum via cibos, & euendem excellenterum filium nostrum Adelphus, qui in sua facie amore proficeret: quatenus sic hic eis hominibus magnus est, sic quoque ex boni auctibvs ante Diem natus sit gloriosus.*

Illiud autem, quod excellenter vestra scripta, vt diligenter filio nostro Secundino Abbat, ad ea, que scripta, subalter responderet deleremus: quis vel petitionem illam, vel refidetur, ducere posse videntur? Sed tanto nos podagras inferunt, vt non solum non dicare, sed ad longiorum postulatum affigere: sicut & praefestum porrigit legari vestri cognoscere, qui nos & vobis atque informe inueniuntur, & difficiliter in fama vita periclio atque discrimine relapere, ita quidem: non eodem ipse Gregorius (vt paulo post dictum fuisse extinxetus) sit mortuus. Sed que sunt reliqua eius episcopale prosequamur. Sed si, inquit, omnipotens Deus disponit, recompensatur, ad omnia quæ mihi scripta, subalter respondunt. Eam tamen Synodus, quæ post memoria Ecclesiastis tempore facta est, per latores praefestum translatiss., vt predictum filium dilectissimum ipsam legens, agnoscat quæ falsa sunt omnia, quæ tecum fidei apostolam, vt Catholicam Ecclesiam audierat. Aylemannus cum subiectum sententiam hereticis recuperet, vel à rome sententia recessive predecessoris nřstri in aliquo denare: sed quæcumque a facie